
モトクロスコース走行クラス分け表 エンジョイコース走行クラス分け表

17 土

18 日

24 土

25 日

31 土

1 日

7 土

11 水

14 土

15 日

21 土

22 日

23 月

28 土

・走行時間は全コース9:00～16:20です。大会前日は除く。(12:00～13:00は昼休)　・クラス分けは走行台数により変更があります。
・モトクロスコースのスターティングマシン前での8の字走行はコースの路面維持とコース走行者との緩衝の恐れがある為、禁止となりますのでご協力ください。
・基本的に同伴者の方はコースに入ることはできませんのでご注意ください。
・初心者の日(オフロードファンサンクスデー)は初心者や市販車の方を対象としております。MFJライセンス保持者は走行できませんのでご注意ください。
・16:00～16:20まではフリー走行となります。(CX走行時除く)
・ゲートクローズ(GC)は17:30になります。ご協力お願いいたします。 ・スケジュールは変更する場合がございます。ご不明な点はHSR九州までお問い合わせください。

GCD E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D EF GCB/C D E B/CD B/C A D B/C AD B/C A

GC

D B/C A D B/C A D B/C A

D E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D EF GCB/C D E B/CD B/C A D B/C AD B/C A

2026わくわくエンデューロ（旧エンジョイ　エンデュ―ロ）第1戦

D B/C A D B/C A D B/C A

B/C D E 大会準備D E B/C D EA 大会準備 B/C D E B/CA D B/C

GC

D B/C A D B/C A D B/C

B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D EA F GCB/C D EA D B/C A D B/CA D B/C

GC

D B/C A D B/C A D B/C

B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D EA F GCB/C D EA D B/C A D B/CA D B/C

GC

D B/C A D B/C A D B/C

B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D EA F GCB/C D EA D B/C A D B/CA D B/C

F

D B/C A D B/C A D B/C

カメ ウサギ カメ ウサギ カメ ウサギ

GC

カメ ウサギ カメ ウサギ カメ ウサギ
D E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D E

GC

8 日
初心者の日(オフロードファンサンクスデー)　初心者/市販車 GC

B/C D E B/C

B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D EA F GCB/C D EA D B/C A D B/CA D B/C

GC

D B/C A D B/C A D B/C

B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D EA F GCB/C D EA D B/C A D B/CA D B/C

GC

2
月

D B/C A D B/C A D B/C

D E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D EF GCB/C D E B/CD B/C A D B/C AD B/C A

GC

D B/C A D B/C A D B/C A

D E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D EF GCB/C D E B/CD B/C A D B/C AD B/C A

GC

D B/C A D B/C A D B/C A

D E B/C D EB/C D E B/CD E B/C D EF GCB/C D E B/CD B/C A D B/C AD B/C A

SAGAカップ　場外乱闘

D B/C A D B/C A D B/C A

B/C D E 大会準備D E B/C D EA 大会準備 B/C D E B/CA D B/C

ウサギ F

D B/C A D B/C A D B/C

カメ ウサギ カメ ウサギ カメ

GC

カメ ウサギ カメ ウサギ カメ ウサギ
B/C D E B/C D EB/C D EB/C D E B/C D E

E GC

12 月
新春感謝デー初心者の日(オフロードファンサンクスデー)　初心者/市販車 GC

B/C D E

E B/C D E B/C DE B/C DE B/C D E B/C DB/C A F GCB/C DB/C A D B/C A DB/C A DB/C A D B/C A D

20 30

１
月

11 日
新春感謝デー GC 新春感謝デー GC

D

20 40 0 20 40 020 40 0 20 40 020 40 0 20 40 00 20 30 20 40 00 20 40 0 20 400 20 40 0 20 40

16 17
20 40 0 20 40 0 20 40

10 11 12 13 14 1513 14 15 16 17 9
モトクロスコース　　　9:00～16：20 エンジョイコース　　　9:00～16：20

月 日 曜日
9 10 11 12

JX85・150・初心者85.150ライダー

D 　65ccクラス・初心者 D 　65ccクラス・レンタルバイク

E 　50ｃｃ/110ｃｃ　・４ｓｔミニクラス　 E 　50ｃｃ/110ｃｃ・４ｓｔミニクラス・レンタルバイク

　必ず受付を済ませ、走行確認用ステッ
カーを貼ってください。

ステッカーを貼っていない車両は走行でき
ません。

B
　MFJ-NB　250/450

B
　MFJ-NB　250/450

　サンデーライダー（フルサイズのマシン）　 　初心者&サンデーライダー（フルサイズのマシン）　

C JX85・150 C

走行クラス 備考 走行クラス 備考
A 　ＭＦＪ-ＩＡ　/　ＩＢ　/　ＮＡ

　必ず受付を済ませ、走行確認用ステッカーを
貼ってください。

ステッカーを貼っていない車両は走行できま
せん。

2026 オフロードコース 走行スケジュール 1月・2月


