

2026 オフロードコース 走行スケジュール 1月・2月

モトクロスコース走行クラス分け表

走行クラス		備考
A	MFJ-IA / IB / NA	必ず受付を済ませ、走行確認用ステッカーを貼ってください。 ステッカーを貼っていない車両は走行できません。
B	MFJ-NB 250/450 サンデーライダー(フルサイズのマシン)	
C	JX85-150	
D	65ccクラス・初心者	
E	50cc/110cc・4stミニクラス	

エンジョイコース走行クラス分け表

走行クラス		備考
B	MFJ-NB 250/450 初心者&サンデーライダー(フルサイズのマシン)	必ず受付を済ませ、走行確認用ステッカーを貼ってください。 ステッカーを貼っていない車両は走行できません。
C	JX85-150・初心者85.150ライダー	
D	65ccクラス・レンタルバイク	
E	50cc/110cc・4stミニクラス・レンタルバイク	

			モトクロスコース 9:00~16:20										エンジョイコース 9:00~16:20												
月	日	曜日	9	10	11	12	13	14	15	16	17		9	10	11	12	13	14	15	16	17				
1月	11	日	新春感謝デー										GC	新春感謝デー										GC	
			D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC		
	12	月	新春感謝デー初心者の日(オフロードファンサンクスデー) 初心者/市販車										GC	B/C D E	GC										
			カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	GC	B/C D E	GC										
	17	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	大会準備					GC	B/C D E	大会準備										
	18	日	SAGAカップ 場外乱闘																						
	24	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	25	日	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
2月	31	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	1	日	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	7	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	8	日	初心者の日(オフロードファンサンクスデー) 初心者/市販車										GC	B/C D E	GC										
			カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ		カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	カメ	ウサギ	F							
	11	水	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	14	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	15	日	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC	
	21	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	大会準備					GC	B/C D E	大会準備										
2026わくわくエンデューロ(旧エンジョイ エンデューロ)第1戦																									
23	月	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC		
28	土	D B/C A	D B/C A	D B/C A		D B/C A	D B/C A	D B/C A	F		GC	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	B/C D E	GC		

・走行時間は全コース9:00~16:20です。大会前日は除く。(12:00~13:00は昼休) ・クラス分けは走行台数により変更があります。

・モトクロスコースのスタートティングマシン前での8の字走行はコースの路面維持とコース走行者との緩衝の恐れがある為、禁止となりますのでご協力ください。

・基本的に同伴者の方はコースに入ることはできませんのでご注意ください。

・初心者の日(オフロードファンサンクスデー)は初心者や市販車の方を対象としております。MFJライセンス保持者は走行できませんのでご注意ください。

・16:00~16:20まではフリー走行となります。(CX走行時除く)

・ゲートクローズ(GC)は17:30になります。ご協力お願いいたします。

・スケジュールは変更する場合がございます。ご不明な点はHSR九州までお問い合わせください。